平成３０年度　滋賀支部活動報告
平成31年 3月31日

［Ⅰ］
１） 通常総会

  6月16日（土）　10時30分～　湖風会館　　特別講演　総会　懇親会
２）　役員会

第1回 4月14日 ・　平成29年度　活動報告・・・承認、
・　平成29年度　決算報告、・・・承認
・　平成30年度　活動計画(別紙）・・・・・承認
・　平成30年度　予算案（別紙）・・・・・・・承認
・　通常総会の議案書の審議、承認　・　総会ｱﾝｹｰﾄの確認　・役割分担

第2回 8月4日 ・　古希の記念クラス会を同期会の開催の提案
・　メールマガジンの活用の提案

第３回 11月24日 ・　活動経過の報告、確認　　・　役員懇親会

第４回 3月23日 ・　平成30年度　活動報告案の審議
・　平成30年度　決算報告案の審議
・　平成3１(2019)）年度　活動計画案の審議
・　平成31(2019)年度　予算案の審議

［Ⅱ］　実施事項
１） 組織の充実　（平成30年度役員・評議員補充、更新結果）
① 役員補充　8名依頼　4名承諾　紹介
② 評議員　104名依頼　辞退・その他　15名　89名補充

２） 通常総会
① 平成30年度　通常総会出席返信状況

工業 農業 家政 看護 県大 合計
出席者数 20 16 26 6 6 74
委任状数 72 84 103 18 70 347
住不　返却 0 0 2 0 5 7
返信なし 34 21 26 9 74 164
評議員・役員総数 126 121 157 33 155 592
出席者数結果 18 14 24 6 3 65
回収率 71% （友人・知人　数　　　7名）

＜結果＞
出席者 委任状 総数 当日欠席者　   　９　名

65 347 412
懇親会参加数 10 9 7 3 2 31
結　　果 8 8 6 2 0 24

② 滋賀支部　総出席者数の推移
出席者 懇親会 　役員・評議員数 備　　考

　Ｈ２３　設立総会 45名 477名
　Ｈ２５　通常総会（5/25） 96 38 487 湖風会館建設後
　Ｈ２６　臨時総会（6/28) 83 32 572
　Ｈ２８　通常総会（6/25) 61 17 621
　H３０　通常総会（６/16） 74 (65) 31(24) 592 ( )結果

③ 変更事項　・　開始時間　午前中に変更

④ 総会アンケート結果（別紙）

　会　　議

３） 記念クラス会のすすめ
記念年 卒業年 学級数 発送数 住所不明 返信数 開催数

H３０ 10周年 H２０ 13 7 1 3 0
　年度 ２０周年 H10 1 1 0 0

30周年 S６３ 11 9 3 0
還暦 S54 11 11 6 3 ＊返信率

合計 36 28 1 12 3 42.90%

４） 古希記念年　・・・　同期会の実施　・・・　名簿管理委員会に依頼
＊　参加者　４４名
＊　住所不明者情報　・・・　9件
＊＜アンケート集計＞
①　クラス会　（イ）開催している　・・・　１　（ロ）開催していない　・・・　１０
　・クラス会の通知があれば　（イ）参加する　・・・　４　（ロ）不参加　・・・　３　（ハ）無回答　・・・　４
②　同好会、OB・OG会の集い　（イ）ある　・・・　２　（ロ）ナシ・無回答　・・・　９
④　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞを　（イ）見ることがある　・・・　４　（ロ）見ていない　・・・　７
⑤　ﾓｰﾑﾍﾟｰｼﾞを　（イ）見ることはできる　・・・　１０　（ロ）見れない　・・・　１
⑥　同窓会に　（イ）興味がある　・・・　０　(ロ）協力はする　・・・　４　（ハ）興味がない　・・・　７